
 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

Milano, 15/04/2024 

 

Ai Docenti 

Incaricati per il progetto PNRR 

PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO 

 

All’ Albo on line 

All’ Amministrazione Trasparente 

Al sito web  

 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO come DOCENTE interno per lo svolgimento di 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO (suddivisi in 3 sotto percorsi con durata 

oraria diversa) per la realizzazione del progetto del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuola secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4 – 2022- 981 – P - 21018 – Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

CODICE CUP: C44D22003730006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto 170 del 24/06/2022 di riparto delle risorse per la realizzazione 

di azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;  

VISTO  il Piano dell’offerta formativa dell’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

nr. 4 del giorno 12/02/2024; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 4111 del 27/06/2023; 

VISTA la necessità, nell’ambito del progetto M4C1I1.4 – 2022- 981 – P - 21018 

– Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) - CODICE CUP: C44D22003730006, di formare un TEAM per la 

realizzazione del progetto con la pubblicazione di un avviso interno Prot. 

N.138 del giorno 09/01/2024 rivolto al personale docente interno; 

Protocollo 0003240/2024 del 17/04/2024



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

VISTE le delibere del Collegio docenti del 14/02/2023 n. 6 e n. 5 del Consiglio di 

Istituto del 27/02/2023 relative al piano scuola next generation azione di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di economia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A. 

VISTA  la decisione a contrarre di avvio selezione Prot. 2516 del 25/03/2024; 

VISTA la scadenza dell’avviso pubblico Prot. N. 2532 del 25/03/2024 rivolto al 

personale DOCENTE interno prevista per il giorno 01/04/2024 alle ore 

12.00; 

VISTO che sono pervenute nr. 34 candidature in risposta all’avviso pubblico; 

VISTO  che il Project Manager ritiene di non escludere nessuna candidatura in 

quanto il percorso in oggetto si svolgerà indicativamente fino al termine 

dell’attività didattica, ha un numero elevato di edizioni (106 totali – 86 da 

attivare) da portare a termine; 

PRESO ATTO che per l’attuazione delle edizioni sopra citate è affidata al Dirigente 

Scolastico la responsabilità in qualità di RUP, Prot. N. 4246 del 07/07/2023; 

VISTE le valutazioni dirette del Dirigente Scolastico per ciascun candidato; 

ESAMINATI i CV allegati alle istanze di partecipazioni e la relativa documentazione 

reputata congrua a quanto richiesto; 

VISTO il verbale stilato dal Dirigente Scolastico Prot. N. 2765 del giorno 

05/04/2024; 

 

DECRETA 

 

ART. 1  

Si conferisce ai Docenti Interni l’incarico per il progetto Linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuola secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4 – 2022- 981 – P - 21018 – Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  - PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO come 

segue: 

 

COGNOME E NOME BRANCACCIO VALENTINA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CAIONE MARCELLA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CALIGIORE FEDERICO 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CANNATA CRISTINA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CAPUTO AGATA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CARUSO MICHELA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.764,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CATALDO MARIA LAURA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CAVALLI CESARE 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CONSONNI SILVIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 966,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME COPPOLA MARTA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

Per un compenso totale di € 1.554,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CORCELLA MARCO 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 2.142,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CORUZZI GIULIANA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME COSTARELLA IDA STEFANIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  5 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 5 9 € 42,00 € 378,00 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

 

Per un compenso totale di € 2.520,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME CRIMALDI TINDARO 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 966,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME DI MAIO SARA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.176,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME FARINELLA GIULIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

COGNOME E NOME GAMBINO SERENA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 2.142,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME HAFNER DEBORA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.764,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME LUGARA’ GIUSEPPE 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3  9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME MAGRI’ FRANCESCA CLARA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME MATELLI ANDREA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME MASERATI FEDERICO LORENZO 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

COGNOME E NOME MAURI LUCIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.176,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME MINERBA NICOLA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME MONDA MARIARCA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.176,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME PONI LAURA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.932,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME RENDA PAOLA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.554,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME RIGANTI MARIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 1.764,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME RIGANTI MARIA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  3 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 2 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 3 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 1.134,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME SEDINI MARIA GIOVANNA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME SERRA ELISA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  1 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 588,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME SIENA FRANCESCA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO IMPORTO LORDO STATO 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

LORDO STATO SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 4 14 € 42,00 € 588,00 

 

Per un compenso totale di € 2.352,00 lordo stato. 

 

COGNOME E NOME VENDETTUOLI ROSA 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  2 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 9 € 42,00 € 378,00 

EDIZIONE 2 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 756,00 lordo stato. 

 

 

COGNOME E NOME VIOLA MATTEO 

INCARICO DOCENTE MENTORING E ORIENTAMENTO 

NR. EDIZIONI TOTALI  4 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione che verrà assegnata è la seguente: 

 

ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO STATO 

SINGOLA EDIZIONE 

EDIZIONE 1 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 2 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 3 14 € 42,00 € 588,00 

EDIZIONE 4 9 € 42,00 € 378,00 

 

Per un compenso totale di € 2.142,00 lordo stato. 

 

ART. 2  

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione e fino al termine delle ore da svolgere per il 

percorso di mentoring e orientamento. Le ore sono da svolgere in orario aggiuntivo a quello 

dell’attività didattica secondo le modalità e le tempistiche concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico e con il TEAM. 



 

 

 
 

                                                           

 
 

 

 

ART. 3  

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario pari ad € 18,25 lordo stato. 

L’attività svolta dovrà essere rendicontata tramite apposito time sheet predisposto dal Team. 

Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. Le 

attività da svolgere sono elencate nell’avviso e vengono riportate nell’art. 4 del presente decreto. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e delle 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità in 

merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, 

potrà essere attribuita alla medesima. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

 

ART. 4 

Le mansioni degli incaricati quelle previste dalle istruzioni operative dei percorsi di mentoring ed 

orientamento: 

 

- Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali 

e/o nelle discipline di studio, a rischio abbandono o che abbiano interrotto la frequenza 

scolastica; 

- erogazione di percorsi formativi INDIVIDUALI di rafforzamento attraverso mentoring e 

orientamento; 

- sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale; 

- Ciascun percorso viene erogato IN PRESENZA, da un esperto in possesso di specifiche 

competenze, anche in casi particolari, e per facilitare al massimo la partecipazione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Bocci 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi  
      dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/199 


		2024-04-17T10:55:53+0200
	BCCLSN65C07G337O




